
VODOVODY A KANALIZACE PARDUBTCE, a.s.
tČcl oo tootlg l, oR KS V HK octdil B' vloŽka ggt}' t)tt] CZ60 l0863 l

VODOVODY A KANALIZACE
PARDUBlcE. €'s-

Kupní smlouva

1. Fisher Scientific, spol. s r.o.
se sídlem v Pardubicích, Kosmonautů 324,530 09
bank. spojent: ČSoB Hraclec Králové, č. účtu 8l87g73l030o
IC: 45539928, DIC: C245539928
Společnost je zapsana v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové" sp
zn. C 1920
zastoupen Ing. Jiřím Kolečkem, jednatelem společnosti

(dále jen,,prodávající")

2. Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.
sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 530 02
společnost je zapsánave Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,
oddíl B, vložka999

-z3tstoupena: Ing. Aleš Vavřička _ místopředseda představenstva a ředitel spoleěnostiIC: 60108631
DIČ: CZ60l0863l
bankovní spojení: ČSoB, a.s.
č. účtu: 1769931310300
telefon: 466 798 4II
fax: 466304 643
e-mail: info@vakpce.cz
ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat: Ing. Jaroslav Kubínek _ qýrobní
náměstek
(dále jen,,kupující")

I. Předmět koupě

1. Touto kupní smlouvou se prodávající zavazuje' Že kupujícímu od,evzdázboží,jak je \ymezeno
v č1. I odst. 2 této kupní smlouvy, a umožní mu nabýt vlastnické právo k němu, á kupující se
zavazuje, že zboži převezme azaplatí prodávajícímu kupní cenlJzapodmínek stanovenýiďv této
kupní smlouvě.

2. Zbožímpodle této kupní smlour,y je:

Charakter dílů a počty kusů jsou popsány v příloze Nabídka č.20221041 která je nedílnou
součástí této smlouvy.

II. Kupní cena

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. I Zelené předměstí. T"eRlého 2014, Pardubice 53002 | lvww.vakpce .cz , +42O 466 7g8 414
Bankovní spojení csoB, a.s. 17699313/0300



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
tČo'ootoaolt. oR KS V HK oddil B, vloŽka ssg, otČ CZ60 l0863l

1. Kupujíci se zavanlje za dodané zboží zap\alit kupní cenu ve wši 792694,50,'Kč (slovy:

sedmšetdevadesátdvatisícšestsetdevadesátčtyřipadesát). Ke kupní ceně bude účtována příslušná

daň z přidané hodnoty, popř. i jiné daně a poplatky vyžaďované platnými právními předpisy.

2. Kupujíci se zavanlje zap|atitprodávajícímu kupní cenu na zák|adě daňového dokladu (faktury).

rnritá splatnosti kúpní óeny je 14 dni s tím, že poč,íná běŽet ode dne převzetí zboži kupujícím.
Kupní óena bude u\,rrarena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený v záh|aví

této kupní smlouvy.

3. Kupující není oprávněn zadržet vůěi prodávajícímu úhradu jakékoli částky z důvodu domnělého

nárbťu na náhradu újmy vůči prodávajícímu a ani nemá právo na jednostranné započtení jakékoli

polrledávky proti pohledávce kupujícího na úhradu kupní ceny.

III. Dodací podmínky

1. Prodávající se zavua$e dodat kupujícímu zboží vtermínu do 9 fýdnů vpřípadě laboratorních

digestoři a 10-12 ýdnů v případě skříní na kyseliny a louhy asecos od přijetí prodávajícím řádně

podepsané kupní smlouvy.

2. Místem dodaní zbožíje Úv Hrobice.

3. Smluvní strany sjednávají možnost dodání zboži dílčími dodávkami. Chybějící nebo vadné zboži
v některé z částečných dodávek neopravňuje kupujícího jednostranně ukončit tuto kupní

srrrlouvu jako cclck či odstoupit oclclosutl nedoručerýclr částečýclr dodávek zboží.

IY. Záruka a odpovědnost za vady

l. Záruění doba na dodané zboŽi je 24 měsíců od data dodání.

2. Zarukase vztahuje rnýlučně nabezplatné odstraněnívad, vmiklých během zaruční doby
- chybouqýroby
- vadou materiálu
- morÍáži či instalací prodávajícím.

3. Záruka se nevztahuje na vady způsobené:
_ mechanickým, tepelným nebo elektrickým poškozením
- používánim ýrobku v rozporu s návodem k použití nebo v rozporu s obecně uznávanými zásadami

laboratorní praxe
- nesprávnou přepravou nebo skladováním
- zásahem nepovolané osoby
- neodvratnou událostí (živelné pohromy a pod.)
_ jakoukoli příčinou, bylo-li zboží dodáno zásilkovou službou a kupující zásilku pÍevzal, byť obal byl

zjevně poškozen nebo jeviljiné známky poškození.

4. Zaruka zaniká nedodrŽením podmínek provozu nebo neprováděním pravidelné uživatelské

idržby v souladu s návodem k pouŽití. Záruka rovněž zaniká, jestliže do výrobku zasáhne

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. I Zelené předměstí, TpRlého 2014, Pardubice 53002 | www.vakpce .e' , +420 466 798 414
Bankovní spojení csoB' a's. 17699313/0300



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČcl stl l0863 l, oR KS V l-lK ocltlil B. vloŽka gttg, otČ CZ60 l0863 l

jakýmkoliv způsobem nepovolaná osoba. Záruka podle tohoto odstavce zaniká zpětně ke dni
pŤevzetí zboží'

5' Pro provedení bezplatné záruění opravy je kupující povinen doručit následující dokumentaci:
- písemné objednávky záručního servisního zásahu s popisem závady a údaji o kupujícím

(název, a<lresa, IČ, kontaktní osoba a spojení)
- kopie záručního nebo clodacího listu
- Protokol o dekontaminaci (ke staŽení na stránkách www.thermofisher.cz).
Kupující tímto qÍslovně bere na věclomí, že v případě nesplnění těchto podmínek nelze záruění
opravu bezplatně rea|izovat a prodávající neodpovidá za jakoukoli újmu vzniklou v této
souvislosti kupuj ícímu.

6. Při neoprávněném uplatnění zárvky, zejména v případě, kdy je neoprávněně reklamována špatná
funkčnost zařízeni a nezávislé nrěření prokátže, že zařízeni splňuje deklarovaná technická data, si
prodávající vyhrazuje právo požadovat od kupujícího náhradu vzniklé új-y.

7' Prodávající je povinen nejpozději do sedmi (7) dnů po obdrženi oznámení o vadách dodaného
zboŽí od kupujícího sdělit kupujícímu, zda oznámení o vadách uznává,jakou formou a v jaké
lhůtě budou vady odstraněny, nebo z jakýchdůvodů oznámení o vadách odmítá.

8. Pokud bude dodané zboží vadné avadabude odstranitelná' má kupující právo na odstranění vady
anebo na přiměřenou slevu Zceny. Ustanovení s 2107 (1) občanského zákoníku se nepoužije.
Kupující nemůŽe poŽadovat slevu z ceny, pokud prodávající je připraven takovou vadu odstranit,
po řádném a včasném uplatnění záruky ze strany kupujícího zaěne vyvíjet činnost směřující
k odstraněnívady, v takové činnosti řádně pokračuje v rozumném čase a řádně vadu odstraní.

9. Pokud bude dodané zboží vadné avada bude neodstranitelná, má kupující právo na odstranění
vad dodáním nového zboží bez vady nebo dodáním chybějícího zboži, na přiměřenou slevu
z kupní ceny, nebo odstoupit od kupní smlouly. Ustanovení $ 2106 odst. 1 občanského zákoníku
se nepoužije.

V. Omezení odpovědnosti za újmu

L. odpovědnost prodávajícího zanáhradu újmy, včetně ušlého zisku je omezeÍa částkou, která byla
uhrazena kupujícím za zboží, jež prokazatelně v přímé souvislosti způsobilo újmu. Prodávající
neodpovídázaijmu vzniklou v důsledku neprovozuschopnosti ýrobku. Prodávající neodpovídáza
újmu vzniklou uplatněním nároku ze strany třetí osoby. Kupující s tímto omezením náhrady újmy
ýslovně souhlasí a považuje jej za přiměřené vzhledem k dostupnosti pojistného krytí na straně
prodávajícího.

VI. Přechod nebezpečí škody a nabytí vlastnického práva

1. Nebezpečí škody na zboži přechazí na kupujícího okamŽikem předání zboží kupujícímu.
Vlastnictví ke zboží pŤecházi na kupujícího okamžikem úplného zaplacení kupní ceny Za dodané
zboží'

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. I Zelené předměstí. T'eplého 2014, Pardubice 53002 | www.vakpce 'cz , +420 466798 414
Bankovní spojení Čsoa. a's. 17699313/0300



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
tČo:oo loeol t, oR KS V HK oddil B' vloŽka gsg' DlČ CZoo 10863 l

VII. Sankce

1. Je-li kupující v prodlení s proplacením vystaveného daňového dokladu za dodané zboží, je
povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve ýši dle platných právních předpisů.

2. Ie-li prodávající v prodlení se splněním dodávky, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu
ve vyši 0.05% z ceny nedodanéh o zboži za každý den prodlení.

3. Splatnost všech sankcíje 30 dnů od uskutečnění výzxy

VIII. Servis

l. Nadodané zboží zajišťuje prodávající kupujícímu po dobu záruční doby servis a aplikační
podporu.

IX. Export zboží

1. Kupující je povinen informovat Prodávajícího, pokud je zemí určení (spotřeby) zbožíjiný stát
než Ceská republika, a v této informaci uvést konečnou zemi určení. Na takové případy se
vztahuje dokument ,,Potvrzení - Příslib, Zastoupení a další prodej produktů Thermo Fisher
Scieltlific", který je Kupující ptlvinerr potvrdit a stává se stlučásl'í téttl srrrlouvy.

2. V případě porušení povinností uvedených v odstavci 1 a v dokumentu ,,Potvrzení - Příslib,
Zastoupení a další prodej produktů Thermo Fisher Scientific" je kupující povinen uhradit
prodávajícímu veškerou újmu, pokuty, platby a jiné ýdaje (včetně přiměřených nákladů
vynaložených prodávajícim na svojí právní obranu), které vzniknou prodávajícímu, jakož i
osobám tvořícím s prodávajícím koncem, v souvislosti s porušením těchto povinností.

X. Záv érečná ustanovení

1. Práva a povinnosti lyplývající ze vúahi mezi prodávajícím a kupujícím se řídí českým právním
řádem. Veškeré spory na základě této kupní smlouvy nebo v její souvislosti budou rozhodovány
soudy České republiky s tím, že místně příslušným soudem prvního stupně bude soud, v jehož
obvodu má prodávající sídlo v době zahájení příslušného soudního Íízení.

2. Tato kupní smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které
strany měly a chtěly v kupní smlouvě ujednat, a které povaŽují za ďtiežité pto závaznost této
kupní smlouvy. Zádný projev stran učiněný při jednríní o této kupní smlouvě ani projev učiněný
po uzavření této kupní smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této
kupní smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. Podpisem této kupní
smlouvy pozbývají platnosti veškeré dřívější smlouvy nebo ujednání mezi kupujícím a
prodávajícím. Tato kupní smlouva m:ůže být měněna či doplňována pouze písemnými dodatky
podepsanými oběma smluvními stranami.

Vodovody a kanalizace Pardubice. a.s. I Zelené předměstí. leplého 2014, Pardubice 53002 | www.vakpce 'cz , +42o 466 798 414
Bankovní spojení csoB' a.s. 17699313/0300



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBTCE, a.s.
lco o0 l0863 l; OR KS V llK oddíl B, vloŽka g9g' DlČ Cztio l0863 l

3. Bude-li některé ustanovení této kupní smlouvy shledáno neplatným, neúčinným, zdán|iým
(nicotným) nebo nevymahatelným, taková neplatnost, neúčinnost, zdánlivost (ňicotnosg nóbo
nevymahatelnost nezpůsobí neplatnost, neúčinnost' zdánlivost (nicotnost) či nevymahatelnost
celé kupní smlouvy s tím, že v takovém případě bude celá kupní smlouva vykládáná tak, jako by
neobsahovala jednotlivá neplatná, neúčinná, zdánlivá (nicotná) nebo nevymahatelná ustďnoveni
a v tomto smýslu budou vykládána a vymáhána i piáva smluvních stian r,yplývající , k,rpni
smlouvy.

4. Jakákoliv nečinnost na straně prodávaiícího, odepření qýkonu práva, či prodlení sjeho výkonenr
nebo uplatněnínr oprávnění či nároku podle této kupní smlouvy nebude považováno zavzďání se
takovéhoto práva ze strany prodávaj íeího.

5. Práva prodávajícího vzniklá ztéto kupní smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího
písemného souhlasu prodávaj ícího.

6. Pro vyloučení pochybností smluvní strany kupní smlouvy výslovně stvrzují, Že jsou podnikateli a
Že tuto kupní smlouvu uzavírají při svém podnikiíní, a proto se na tuto kupní smlouvu neuplatní
ustanovení $ 557 občanského zákoníku (pravidlo ýkladu k tíži toho, kdo použil jako první ýraz
umožňující rtzný výklad) a $ 1799 a $ 1800 občanského zákoníku (doloŽky v adhezních
smlouvách).

7. Tato kupní smlouva se uzavítá ve dvou (2) vyhotoveních' z nichž každá smluvní stran obdrŽí
jedno vyhotovení.

8' Každá ze smluvních stran ýslovně prohlašuje apotvtzuje, Že:
a) podmínky této kupní smlouvy jsou qýsledkem jednání smluvních stran a každáze smluvních

stran měla příleŽitost ovlivnit obsah podmínek této kupní smlouvy,
b) se nepovažuje vůči druhé smluvní straně zatzv. slabší stranu,
c) souhlasí s obsahem této kupní smlouvy, měla dostatečný čas a prostor poradit se o

podmínkách této kupní smlouvy se sým právním poradcem akaždé ústanovení této kupní
smlouvy je srozumitelné,

d) tato kupní smlouva byla sepsiínanazák|adě pravdivých údajů ajejí svobodné vůle.

V Pardubicích dne {ó u:zpra- , ./é-:'.(...*#o""

prodávající kupující
VODOVODY A KANALI

PARDUBICE, a.s.
E

Ing. Jiří Koleček
jednatel Teplého

lČo 60
201., 530 02 PAR
1o 86 3l DlČ

c)R Ks HK, (xj(lí B,
40

999

Vodovody a kanalizace Pardubice. a.s. I Zelené předměstí. T"eRlého 2014, Pardubice 53002 | www.vakpce .cz , +42O 4667g8 414
Bankovní spojení csoB. a.s. 17699313/0300



I

VODOVODY A KANALIZACE PARDUB
lČ0:60108631; oR Ks V HK oddÍl B, vlcŽta 9s' E

;í,. ... ., ;:i'r,,' |' .l
,, : t'; iti'i.r'

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. I zalené předměstí, T9Rlého 2014, Pardubice 53002 | www.vakpce 'c2 , +42a 468798 414
Bankovrrí spojení ČsoB' a.3' 1 769931 3/0300


